
 

 

Til  

Transportudvalget     04-03-2025  

 

 

Vedr. L 131 - Forslag til lov om ændring af færdselsloven, lov om Sund & Bælt Holding A/S 

og lov om vejafgift 

- Anmodning om uddybning af besvarelse på høringssvar om adgang til oplysninger 

 

Finans og Leasing skal venligst bede om uddybning af ministeriets besvarelse på vores 

høringssvar jf. høringsnotatet.  

 

I vores høringssvar bad vi om, at ejeren af lastbilen (typisk et leasingselskab), bør kunne få 

adgang til oplysninger om hvorvidt brugeren (typisk leasingtager/vognmand) har ubetalte 

vejafgifter. Dette skyldes, at ejer hæfter solidarisk med bruger for ubetalte vejafgifter og det er 

derfor kun rimeligt, at ejeren kan følge med i om brugeren/leasingtager/vognmanden løbende får 

betalt sine vejafgifter.  

 

Ministeriets besvarelse på vores forslag forstår vi ikke, og det giver ikke rigtig mening. I 

høringsnotatet https://www.ft.dk/samling/20241/lovforslag/L131/bilag/1/2974637.pdf afsnit om 

2.2.2.7 side 14 fremgår følgende begrundelse for at nægte ejeren af lastbilen adgang til 

oplysninger om brugerens (ubetalte) vejafgifter ;  

 

” Transportministeriet har noteret sig Finans og Leasings forslag. Transportministeriet bemærker, at 

en adgang til data hos Sund & Bælt Holding A/S, i det af Finans og Leasing foreslåede omfang, vil 

indebære en videregivelse af oplysninger om strafbare forhold. Det er Transportministeriets 

umiddelbare vurdering, at dette vanskeligt vil kunne ske inden for rammerne af den 

databeskyttelsesretlige lovgivning.”  

 

Hvilke strafbare forhold tænkes på? Det er vel ikke strafbart at have ubetalte vejafgifter? Hvis der 

tænkes på de evt. bøder, der kan udstedes til bruger i medfør af vejafgiftsloven, så skal det 

nævnes, at ejeren/leasinggiver netop IKKE hæfter solidarisk for bøder. Så leasingtagers/brugers 

ubetalte bøder er ikke relevante for leasinggiver. Leasinggiver/ejer hæfter således kun solidarisk 

for ubetalte vejafgifter. Derfor er der ikke tale om strafbare forhold, og dermed har vi svært ved at 

se databeskyttelsesretlige problemer.  
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Finans og Leasing skal derfor venligst bede Transportudvalget/transportministeriet endnu engang 

tage stilling til om der bør gives ejeren af en lastbil (herunder et leasingselskab), adgang til indsigt i 

bruger/leasingtagers (ubetalte) vejafgifter, for at kunne følge med i om man (ejer) kommer til at 

hæfte (solidarisk) for ubetalte vejafgifter. Dette er vigtigt for ejer for at undgå at ubetalte vejafgifter 

hober sig op (f.eks. fordi vognmand/bruger er nødlidende) og pludselig f.eks. ved evt. konkurs kan 

udløse kæmpe betaling af ophobede vejafgifter.  

 

Med venlig hilsen  

Thomas Johansen 

Chefkonsulent,  

Finans og Leasing 


